
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 382 DEL 12/03/2025

Oggetto: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI TAMPONI RAPIDI ANTIGENICI PER 
DIAGNOSI AFFEZIONI VIRALI RESPIRATORIE  FASC ALFA 
105/25 

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO come risulta dal VERBALE DI GARA N°1 del 25/02/2025:

che con nota acquisita in data 28/01/2025, il Dirigente DMP presso la Direzio
ne Sanitaria Aziendale, ha comunicato la necessità di procedere con urgenza 
all’acquisto di n. 1500 tamponi+1500 kit di lettura di TAMPONI RAPIDI 
ANTIGENICI PER DIAGNOSI AFFEZIONI VIRALI RESPIRATORIE;

che l’Area P.E. in data 04/02/2025 procedeva alla trasmissione sul sito Azien
dale un “Avviso di manifestazione di interesse” per la fornitura de qua;

che con nota prot. 3301 del 12/02/2025 si è proceduto, nel contempo, a chie
dere alla SORESA ai sensi della Legge Regionale n. 4 del 15.03.2011. Decreti 
Commissariali n. 58/2011 e n. 11/2012, richiesta di autorizzazione per espleta
mento in autonomia procedura di gara d’appalto;

che in riscontro, la Soresa con nota prot. 3525 del 19/02/2025, ha autorizzato 
codesta AZIENDA per il tempo e le quantità strettamente necessarie alla for
nitura di tamponi con l’inserimento della clausola risolutiva espressa poiché 
con determinazione generale Soresa 345/2024 è stato pubblicato il Piano delle 
iniziative Soresa per forniture servizi e lavori 2025/2027, nel quale è previsto 
l’espletamento di una procedura centralizzata avente il medesimo oggetto;

che nel termine previsto nell’AVVISO di Manifestazione di Interesse, fissato al 
12/02/2025 ore 12:00, sono pervenute due istanze MED TRUST ITALIA SRL e 
NAL VON MINDEN S.R.L. di partecipazione alla procedura e all’esito della va
lutazione amministrativa le schede tecniche sono state trasmesse al Direttore 
DMP presso la Direzione Sanitaria Aziendale per la valutazione di conformità;

che le offerte tecniche, di entrambe le ditte, sono risultate conformi, come co
municato dal Dirigente DMP presso la Direzione Sanitaria Aziendale;

PREMESSO altresì, come risulta dal VERBALE DI GARA N°2 DEL 07/03/2025:
che con nota pec del 03/03/2025 si è proceduto a chiedere alle ditte citate di 
inviare  l’offerta economica, a mezzo pec e in formato secretato, entro e non 
oltre il 05/03/2025 ore 10.00, e la password di apertura del documento da tra
smettere anch'essa a mezzo pec il giorno 06/03/2025 dopo le ore 10:00;

Acquisita l’unica offerta economica pervenuta da parte della ditta MED TRU
ST ITALIA SRL, al prezzo di € 1,38/cad per un totale complessivo di € 2070,00 
I.E., si propone di aggiudicare la fornitura di tamponi alla ditta citata.              
VISTI

l'art. 48 e segg. del D.Lgs n. 36/2023, in particolare, l’art. 49, commi 4 e 6 e l’art. 50, comma 
1, lettera b) del Codice Contratti Pubblici 2023; 

CONSIDERATO che, relativamente al procedimento in questione, è stato acquisito il CIG B5
F2796C32, il DURC e il Casellario A.N.A.C., che risultano regolari;

VISTI
gli artt. 48 e seg. Del D.Legs 36/2023 e il Regolamento Aziendale per l’acqui
sto di beni e servizi adottato con Delibera 193/2024



DICHIARATO E ATTESTATO CHE:
 tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è deposi

tata e custodita presso l’UOC proponente;
 l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscrit

to Dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;
 che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme 

alle disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive del
l’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Dire
zione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente;

 l'insussistenza  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  ai  sensi 
del1'art. 6 bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012

 verificata la legittimità giuridico-amministrativa del procedimento e dei 
contenuti della presente Determina, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità

 constatato  che,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  6  del  D.P.R. 
2017/2012,  che  la  ditta  è  in  regola  con  gli  adempimenti  contributivi 
INPS e che a suo carico non esistono annotazioni nel registro ANAC

 acquisito il visto di regolarità contabile, reso dal Dirigente dall’UOC Ri
sorse Economiche e presente, in allegato, al presente atto

 dato atto che trattasi di fattispecie soggetta agli obblighi in materia di 
trasparenza, derivanti dal D.Lsg. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.

 il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessaria per 
il corretto funzionamento del Servizio Richiedente 

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e confer
mato:

di procedere  ad aggiudicare l’“Avviso di Manifestazione di Interesse” per la 
fornitura di n.  1500 tamponi+1500 kit di lettura di TAMPONI RAPIDI 
ANTIGENICI  PER  DIAGNOSI  AFFEZIONI  VIRALI  RESPIRATORIE,  al 
prezzo unitario di € 1,38/cad, alla ditta  MED TRUST ITALIA SRL, 
(Codice Fiscale 05058550285 Partita IVA 05058550285),  secondo quanto previsto dal
l’art. 108, comma 3, del d.lgs. n. 36/2023;

DESCRIZIONE ESTE
SA

CND REPERTO
RIO

 IVA CODICE AR
TICOLO

DESCRIZIONE PRO
DUTTORE

PIVA PRODUTTORE PREZZO
UNITARIO 
OFFERTO 
(iva
escl)

FABBISO
GNO

TOTALE
IVA escl

WELLCOMBO25 -
WELLION COMBO 
TEST
4in1                            

W010504
0619

2668510 5% WELLCOM
BO25

WELLCOMBO25 - 
WELLION COMBO 
TEST 4in1

VivaChek Biotech
(Hangzhou) Co., Ltd.
CHINA     

€ 1,38 1.500 € 2,070,00

di imputare la spesa complessiva di € 2,070,00 I.E.+5%IVA= 2.173,5 I.C. sul 



conto n. 5010105010 del Bilancio Aziendale AO San Pio, come da dichiarazio
ne di regolarità contabile resa dal Direttore dell’U.O.C. Risorse Economiche;

di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC proponente, alla UOC richie
dente, all’Operatore economico interessato.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Laura Alfano

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta Mercu
ri

Firmato digitalmente


		2025-03-12T15:04:46+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




